
МБОУ “Палтогская  школа-интернат для обучающихся с ОВЗ” 

 

 

Приказ 

от 01.09.2023 г.                                                                                   № 48 

 

О внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации в школе 
 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ред. от 01.03.2020 г.), Федеральным 

законом от 31.07.2020 г. № 3077-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 

обучающихся, во исполнение поручений Президента РФ от23.02.2018 г. № 

пр-328 п..1, от 20.12.2020 г. № Пр-2182, в рамках реализации федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить Единую модель профессиональной ориентации (Профминимум) 

в МБОУ «Палтогская школа-интернат для обучающихся с ОВЗ»  с 1 сентября 

2023 года. 

2. Назначить ответственным за реализацию профминимума  директора 

школы  - Королеву А.Н. 

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по внедрению Единой 

модели профессиональной ориентации – профориентационный минимум 

(Профминимум). 

4. Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с базовым уровнем реализации Профминимума. 

 

 

 

 

 

 

Директор  школы __________________________Королева А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2023-09-13T11:39:52+0300
	Королева Анна Николаевна




